
 

   COMUNE DI ENTRATICO 
                               PROVINCIA DI BERGAMO 

 
        Copia 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   

Area Finanziaria 

N.  20  DEL 31-07-2023  

N. Reg. Gen. 142 del 31-07-2023 
 

 

Oggetto:  APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DELL'AVVISO 

PUBBLICO PER ASSEGNAZIONE ALLOGGI - NR. 7360/2023 - AMBITO 

TERRITORIALE VAL CAVALLINA - ENTE PROPRIETARIO COMUNE DI 

ENTRATICO. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO che, in riferimento all’avviso pubblico nr.7360 destinato all’assegnazione di 
servizi abitativi pubblici dell’ambito Val Cavallina, aperto dal 23 maggio al 20 luglio 
2023 e riaperto dal 21 luglio al 26 luglio 2023, e pubblicato sulla piattaforma regionale 
dei servizi abitativi pubblici per 1’inserimento delle domande online, ogni ente 
proprietario deve ora provvedere all’approvazione della graduatoria provvisori; 

 

PRESO ATTO che per l’alloggio disponibile di proprietà del Comune di Entratico Balneario 
risultano pervenute n. 2 domande così suddivise: 

 

id avviso Id alloggio   Ente  
Nr. domande 

 
7360 

 
43306 

 
COMUNE DI ENTRATICO 

  
2 

    

 

 
RICHIAMATO il Piano Annuale dell’offerta dei servizi abitativi pubblici 2023 approvato 
dall’Assemblea dei Sindaci dell’ambito territoriale in data 27 dicembre 2022, delibera 
nr.13. 
 
VISTO che ai sensi della L.R. n.16/201 6, del R.R. n.4/2017 e della D.G.R n.XI/5394 
del l 8/10/2021 il Comune di Entratico  ha pubblicato sulla piattaforma informatica 
regionale il primo avviso dell'anno 2023 per l'assegnazione delle unità abitative 
disponibili  destinate ai servizi abitativi pubblici. L’avviso porta id. n. 7360 con apertura 
dal 23 maggio al 20 luglio e riaperto dal 21 luglio al 26 luglio 2023, mediante tale avviso 
i1 Comune di Entratico ha messo a bando una unita abitativa di proprietà comunale, 
immediatamente disponibili; rispetto a tale avviso la piattaforma regionale ha estratto la 
graduatoria provvisoria composta da 2 domande; 



 
COME precede I’articolo 12 comma 5 del regolamento regionale n. 4/2017, così come 
modificato dal regolamento regionale n. 3/2019, l’articolo 14.4 dell’avviso pubblico 
“Entro 5 giorni dalla scadenza del termine per la presentazione delle domande, gli enti 
proprietari delle unità abitative di cut al relativo avviso  pubblico, ciascuno  per le 
proprie unità abitative, tramite la piattaforma informatica regionale, formano e 
approvano le graduatorie provvisorie, df rispettiva competenza, distinte per territorio 
comunale ”; 
 
COME precede l’articolo 12 comma 6 del regolamento regionale n. 4/2017, così come 
modificato dal regolamento regionale n. 3/2019, e 1’articolo 14.5 dell’avviso pubblico 
“In ciascuna delle graduatorie per ogni domanda é riportato il punteggio dell’indicatore 
della situazione di bisogno abitativo (ISBAR) e le preferenze espresso in ordine alle 
unità abitative disponibili, 1 indicazione dell'appartenenza  ai nuclei familiari in 
condizioni di indigenza e dell’appartenenza alle categorie diversificate per 1’integrazione 
sociale ”; 
 
PRECISATO che per motivi di privacy si riportano solo le graduatorie con i1 numero di ID 
a1 posto dei nominativi dei richiedenti; 
 
COME prevede l’articolo 12 comma 7 del regolamento regionale n. 4/2017, così come 
modificato dal regolamento regionale n. 3/2019, e l’articolo 14.7 dell’avviso pubblico 
“Avverso le graduatorie provvisorie il richiedente può, entro 15 giorni dalla loro 
pubblicazione all’albo pretorio del comune o sui siti istituzionali delle Aler, presentare 
all’ente proprietario la richiesta di rettifica del punteggio per il riconoscimento dell 
invalidità civile, che  sia stata conseguita  all'  esito  di  un  procedimento  avviato  
prima della scadenza del termine di presentazione della domanda di assegnazione ”; 
 
VISTO l'articolo 12 comma 8 del regolamento regionale n. 4/2017, così come modificato dal 
regolamento regionale n. 3/2019, e 1’articolo 14.8/9 dell’avviso pubblico “L ente 
proprietario decide sull'istanza di rettifica  del  punteggio  mediante  provvedimento 
espresso, entro quindici giorni dalla relativa presentazione. Decorso tale termine, in 
mancanza di un provvedimento espresso dell’ente proprietario, 1’istanza si intende accolta 
e le graduatorie provvisorie diventano definitive.  
 
EVIDENZIATO che in assenza di presentazione di istanze di rettifica del punteggio, le 
graduatorie provvisorie diventano  definitive  decorsi  quindici giorni dalla data della loro 
pubblicazione.”; 
 
VISTO l’articolo 12 comma 9 del regolamento regionale n. 4/2017, così come modificato 
dal regolamento regionale n. 3/2019, e l’articolo 14.10 del1’avviso pubblico “Le 
graduatorie definitive sono pubblicata, nei successivi cinque giorni, nella piattaforma 
informatica regionale, al' albo pretorio del  Comune, per  le  unità  abitative di  
proprietà comunale, e nei siti istituzionali degli enti proprietari”; 

 
DETERMINA 

 

DI APPROVARE la graduatoria provvisoria (allegata alla presente determina), composta 

da 2 richiedenti, per l’unico alloggio di proprietà comunale attualmente libero e 

disponibile, per l’assegnazione delle unita abitative SAP (Servizi Abitativi Pubblici); 

 

DI PRECISARE che la graduatoria, per motivi di privacy, è pubblicata con il numero di 

ID  



al posto dei nominativi dei richiedenti; 

 

DI PUBBLICARE la graduatoria sulla piattaforma informatica regionale, all’albo 

pretorio e sul sito del comune di Entratico per 15 giorni consecutivi. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                F.to CARLO PELLEGRINELLI 

        ____________________ 
   

 
   

 

 


